
 №11 (1544) 5 марта 2024 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№11 (1544)
5 марта 2024 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03. 2024 ГОДА                               № 123                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 18.01.2016 № 
42 «О сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с прото-
кольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должност-
ных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации»

Руководствуясь Уставом города Твери, в связи с организационно-штатными мероприятиями в Ад-

министрации города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи 

с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными меро-

приятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, 

утвержденное постановлением Администрации города Твери от 18.01.2016 № 42 (далее - Положение), 

следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тысячи рублей либо 

стоимость которого работнику неизвестна, сдается работником главному специалисту, заведующему 

сектором материально-технического обеспечения отдела бухгалтерского учета и отчетности Админи-

страции города Твери (далее - материально-ответственное лицо), который принимает его на хранение 

по акту приема-передачи подарка, полученного в связи с протокольными мероприятиями, служеб-

ными командировками и другими официальными мероприятиями (далее - акт приема-передачи по-

дарка), форма которого установлена приложением 3 к настоящему Положению, не позднее 5 рабочих 

дней со дня регистрации уведомления.»;

1.2. В приложении 1 к Положению слова «Ф.И.О. (при наличии)» заменить словами «фамилия, 

имя, отчество (последнее - при наличии)»; 

1.3. В приложении 2 к Положению слова «Ф.И.О. (при наличии)» заменить словами «фамилия, 

имя, отчество (последнее -  при наличии)»; 

1.4. В приложении 3 к Положению: 

а) слова «Ф.И.О. (при наличии)» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее -  при 

наличии)»; 

б) слова «начальник  отдела  материально-технического  обеспечения и  обслуживания  админи-

стративных  зданий  Администрации  города  Твери» заменить словами «главный специалист, заве-

дующий сектором материально-технического обеспечения отдела бухгалтерского учета и отчетности 

Администрации города Твери»;

1.5. В приложении 4 к Положению: 

а) слова «Ф.И.О. (при наличии)» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее - при на-

личии)»; 

б) слова «отдел материально-технического обеспечения и  обслуживания административных зда-

ний Администрации города Твери» заменить словами «отдел бухгалтерского учета и отчетности Ад-

министрации города Твери».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03. 2024 ГОДА                               № 124                                               Г. ТВЕРЬ

Об определении Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Тверской обла-
сти владельцем специального счета в целях формирования фонда капитального ремонта 

многоквартирного дома № 11 на Волоколамском проспекте в городе Твери

В соответствии с обращением Главного управления «Государственная жилищная инспекция» 

Тверской области, руководствуясь частью 9 статьи 175 Жилищного кодекса Российской Федерации и 

Уставом города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области владельцем 

специального счета в целях формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома № 

11 на Волоколамском проспекте в городе Твери. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери  А.В.Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03. 2024 ГОДА                              № 125                                               Г. ТВЕРЬ

О назначении рейтингового голосования по отбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству 

в первоочередном порядке

В целях определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке, в соответствии с протоколом заседания общественной комиссии от 26.01.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение рейтингового голосования по отбору общественных территорий, под-

лежащих благоустройству в первоочередном порядке (далее – рейтинговое голосование), в период с 

15.03.2024 по 30.04.2024.

2. В период с 15.03.2024 по 17.03.2024 рейтинговое голосование провести в форме открытого голо-

сования на счетных участках согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. В период с 18.03.2024 по 30.04.2024 рейтинговое голосование провести в форме удаленного (дис-

танционного) голосования на платформе обратной связи федеральной государственной информаци-

онной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Определить перечень общественных территорий, представленных на рейтинговое голосование, 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Победители рейтингового голосования определяются общественной комиссией на основании 

результатов рейтингового голосования путем ранжирования общественных территорий, представ-

ленных на рейтинговое голосование, с учетом количества голосов участников рейтингового голосова-

ния, отданных за каждую общественную территорию,  и  бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на реализацию соответствующих мероприятий по благоустройству.

Ранжирование общественных территорий осуществляется исходя из количества голосов участни-

ков рейтингового голосования, отданных за каждую общественную территорию, в порядке их убы-

вания.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери А.В. Огоньков

      Приложение 1
к постановлению

Администрации города Твери
от «____» _______ 2024 года №_______

Перечень счетных участков для открытого голосования

Приложение 2
к постановлению

Администрации города Твери
от «____» _______ 2024 года №_______

Перечень общественных территорий, представленных на рейтинговое голосование

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03. 2024 ГОДА                               № 134                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери  от 19.01.2018 
№ 72 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда в муниципальном 

казенном учреждении  «Центр организации торгов»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда в муниципальном казенном учреж-

дении «Центр организации торгов», утвержденное постановлением Администрации города Твери от 

19.01.2018 № 72 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.8 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.8. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в соответствии с пунктом 4.5 настоя-

щего Положения:

а) директором Учреждения:

- заместителю директора;

- заместителю директора, начальнику отдела;

-  главному бухгалтеру;

б) распорядительным актом Учредителя - директору Учреждения.».

1.2. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

 «5.9. Исчисление стажа работы, дающего право на установление директору Учреждения ежеме-

сячной надбавки за выслугу лет, осуществляется Учредителем.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава города Твери  А.В. Огоньков                   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024 ГОДА                                 № 137                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии города Твери по 
признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, 

а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
утвержденное постановлением Администрации города Твери от 06.08.2014 № 895 

Руководствуясь Уставом города Твери, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения 

жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное постановлением Администрации 
города Твери от 06.08.2014 № 895 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела I Положения слово «совещательным» исключить.
1.2.  Пункт 2.4 раздела II Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Председателем Комиссии является первый заместитель (заместитель) Главы Администрации 

города Твери по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.
Заместителями председателя Комиссии являются начальник департамента жилищно-коммуналь-

ного хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (далее – Департа-
мент ЖКХ и строительства) и главы администраций районов в городе Твери.

Председатель Комиссии и заместитель председателя Комиссии (начальник Департамента ЖКХ и 
строительства) действуют от имени Комиссии и представляют интересы Комиссии во всех государ-
ственных органах, судах общей юрисдикции, у мировых судей, в арбитражных судах, исполнитель-
ном производстве по всем делам, в которых Комиссия участвует в качестве истца, ответчика, третьего 
лица, заинтересованного лица, без доверенности.

Председатель Комиссии и заместитель председателя Комиссии (начальник Департамента ЖКХ и 
строительства) вправе выдавать от имени Комиссии доверенности на право представления интересов 
Комиссии во всех государственных органах, судах общей юрисдикции, у мировых судей, в арбитраж-
ных судах, исполнительном производстве по всем делам, в которых Комиссия участвует в качестве 
истца, ответчика, третьего лица, заинтересованного лица.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери  А.В. Огоньков



 №11 (1544) 5 марта 2024 года2

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации администрация города 
Твери извещает о предоставлении гражданину для индивидуального жилищного строительства земельного 
участка, площадью 1000 кв. м из земель населенных пунктов, находящегося в муниципальной собствен-
ности, с кадастровым номером 69:40:0100203:2, расположенного по адресу (описание местоположения): 
Тверская обл., г Тверь, ул. Просторная (Заволжский р-н), д 14.

В течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения граждане, заинтересо-

ванные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, могут 

подать заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка или аукционе 

на право заключения договора аренды.

Заявление о предоставлении земельного участка подается лично на бумажном носителе в депар-

тамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (далее – Де-

партамент), расположенный по адресу: 170034, город Тверь, ул. Ерофеева ул., дом 5, каб. 328, в дни 

работы Департамента (пн.-чт. с 9-00 до 18-00, пт. с 9-00 до 16-45, обед с 13-00 до 13-45), телефон (4822) 

36-10-19 (доб. 3020, 3057).

Дата окончания приема заявлений – 04.04.2024 года.

С общедоступными сведениями о земельном участке с кадастровым номером 69:40:0100203:2 мож-

но ознакомиться на официальном сайте органа кадастрового учета в сети «Интернет: www.rosreestr.ru 

на публичной кадастровой карте Росреестра.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери  со-

общает о проведение аукциона на  право заключения договоров аренды нежилых помещений
27.03.2024 года (Приказ начальника департамента управления имуществом и земельными ресурса-

ми администрации города Твери от 28.02.2024 №131/р)
Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами админи-

страции города Твери. Место нахождения и почтовый адрес организатора аукциона: 170034, г. Тверь, 
Ерофеева, д.5. Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.ru. Кон-
тактные телефоны: 36 10 19 (3016), 8 952 063 77 76. 

Место проведения электронного аукциона: электронная площадка - универсальная торговая плат-
форма АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав», размещенная в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте http://utp.sberbank-ast.ru.

Аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений состоится 27.03.2024  в 10-00. 
Оператор электронной площадки – Акционерное общество «Сбербанк-Автоматизированная си-

стема торгов» (далее - АО «Сбербанк-АСТ»). Адрес: 119435, город Москва, Большой Саввинский пе-
реулок, дом 12, строение 9, этаж 1, помещение I, комната 2. Телефоны: +7 (495) 787-29-97, 787-29-99, 
539-59-21.

Для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе лицу, желающему приобрести право 
аренды муниципального имущества (далее – претендент), необходимо пройти процедуру регистрации 
на электронной площадке. Регистрация осуществляется с применением электронной подписи (далее 
– ЭП), которую можно получить в аккредитованных удостоверяющих центрах (перечень опублико-
ван на сайте Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Фе-
дерации https://digital.gov.ru в разделе «Аккредитация удостоверяющих центров»). В качестве средств 
ЭП необходимо использовать «КриптоПро CSP» версии с неистекшим сроком действия сертификата.

Регистрация осуществляется двумя способами: 
1.Регистрация на электронной площадке в соответствии с регламентом, который размещен на сай-

те http://utp.sberbank-ast.ru в разделе «Информация» - «Регламент работы УТП»
2. Регистрация в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» (ТС), регламент разме-

щен на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в разделе «Продажи» - «Приватизация, аренда и продажа прав» 
- «Информация по ТС» - «Регламент ТС».

На аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений выносятся объекты не-
движимости: 

«Шаг аукциона» устанавливается в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены договора 
(цены лота).

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не  позднее  20.03.2024. 

ТРЕБОВАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА, РАЗМЕР ЗАДАТКА
В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды  организатор 

аукциона устанавливает требование о внесении задатка.
Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от  годовой рыночной 

арендной платы (без НДС). Задаток НДС не облагается.

ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
Дата начала подачи заявок на участие в аукционе:  02.03.2024. 
Дата окончания приема заявок: в 11-00 часов 26.03.2024
Дата и время начала рассмотрения заявок в 11-00 часов 26.03.2024.

Заявка на участие в аукционе подается в срок не позднее 26.03.2024 в 11-00 часов по форме, кото-
рая установлена документацией об аукционе и направляется оператору электронной площадки в фор-
ме электронного документа, подписывается усиленной квалифицированной подписью заявителя.

Заявка на участие в аукционе должна содержать следующие документы и сведения:
1) полное и сокращенное (при наличии) наименования юридического лица или иностранного 

юридического лица (либо аккредитованного филиала или представительства иностранного юриди-
ческого лица), адрес юридического лица или иностранного юридического лица (для аккредитован-
ного филиала или представительства иностранного юридического лица - адрес (место нахождения) 
на территории Российской Федерации), фамилию, имя, отчество (при наличии), паспортные данные 
или данные иных документов, удостоверяющих личность в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации, адрес регистрации по месту жительства (пребывания) (для физического лица), 
номер контактного телефона, адрес электронной почты;

2) идентификационный номер налогоплательщика юридического лица (если заявителем является 
юридическое лицо), аккредитованного филиала или представительства иностранного юридическо-
го лица (если от имени иностранного юридического лица выступает аккредитованный филиал или 
представительство), физического лица, в том числе зарегистрированного в качестве индивидуально-
го предпринимателя (если заявителем является физическое лицо, в том числе зарегистрированное в 
качестве индивидуального предпринимателя), аналог идентификационного номера налогоплатель-
щика в соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства (если заяви-
телем является иностранное лицо), код причины постановки на учет юридического лица (если заяви-
телем является юридическое лицо), аккредитованного филиала или представительства иностранного 
юридического лица (если от имени иностранного юридического лица выступает аккредитованный 
филиал или представительство), обособленного подразделения юридического лица (если от имени 
заявителя выступает обособленное подразделение юридического лица);

 3) выписку из единого государственного реестра юридических лиц (если заявителем является 
юридическое лицо), выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимате-
лей (если заявителем является индивидуальный предприниматель);

4) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной ре-
гистрации иностранного юридического лица в соответствии с законодательством соответствующего 
государства (если заявителем является иностранное юридическое лицо);

5) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной реги-
страции физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законода-
тельством соответствующего государства (если заявителем является иностранное физическое лицо);

6) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявите-
ля - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении 
физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом 
действовать от имени заявителя без доверенности). В случае, если от имени заявителя действует иное 
лицо, заявка на участие в аукционе должна содержать также доверенность на осуществление действий 
от имени заявителя, выданную и оформленную в соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным 
руководителем заявителя, заявка на участие в конкурсе должна содержать также документ, подтверж-
дающий полномочия такого лица;

7) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копию такого решения в случае, 
если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установ-
лено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица 
и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора 
являются крупной сделкой;

8) информацию о непроведении ликвидации юридического лица, об отсутствии решения арби-
тражного суда о признании заявителя - юридического лица или индивидуального предпринимателя 
несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;

9) документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации 
или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций 
либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное 
его руководителем письмо) - при проведении аукциона в соответствии с Постановлением N 739;

10) документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка.
Информация и документы, предусмотренные подпунктами 1 - 4 и 8, не включаются заявителем в 

заявку. Такие информация и документы направляются организатору аукциона оператором электрон-
ной площадки путем информационного взаимодействия с официальным сайтом.

В случае внесения заявителем изменений в информацию и (или) документы, направление кото-
рых осуществляется оператором электронной площадки посредством информационного взаимодей-
ствия с официальным сайтом, такие внесенные изменения либо такие новые информация и (или) до-
кументы применяются к отношениям, связанным с участием в аукционе, заявка на участие в котором 
подана заявителем после размещения внесенных изменений, новой информации и (или) документов 
на официальном сайте.

СРОКИ И  ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ
 Арендная плата перечисляется ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, 

по следующим реквизитам: расчетный счет № 03100643000000013600 в ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА 
РОССИИ//УФК по Тверской области г. Тверь, БИК 012809106, к/с 40102810545370000029, получа-
тель: Управление Федерального казначейства по Тверской области (Департамент управления иму-
ществом и земельными ресурсами администрации города Твери), ИНН/КПП 6901043057/695001001, 
КБК 020 1 11 05 074 04 1000 120 - арендная плата,  020 1 16 07 090 04 5074 140  - пени, 020 1 16 07 090 04 
5174 140  - штрафы, ОКТМО 28701000. 

Реквизиты для перечисления арендной платы в новом календарном году уточняются Арендато-
ром у Арендодателя до внесения первого арендного платежа. Датой оплаты считается дата зачисления 
средств на лицевой счет администратора соответствующего вида доходов бюджета города Твери, от-
крытый в органе федерального казначейства.

Договор аренды должен быть подписан с победителем аукциона не ранее чем через десять дней 
со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов и не позднее 
17.04.2024.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.03.2024 ГОДА                                 № 148                                                Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта с 09 часов 00 минут 05.03.2024 до 11 

часов 30 минут 05.03.2024 на проезде от Октябрьского проспекта до улицы Лермонтова, в районе дома 

№ 2 на улице 2-я Куклиновка.

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью  «Тверь Водоканал» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осуществля-

ется на проезд от Октябрьского проспекта до улицы Лермонтова;

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схемой 

установки технических средств организации дорожного движения на период проведения работ. По 

окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепятственного про-

езда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации го-

рода Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области о 

принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
05.03.2024 ГОДА                                 № 150                                                Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить парковку всех видов транспорта с 06 часов 00 минут до 14 часов 00 минут 06.03.2024:

- на улице Салтыкова-Щедрина (на участке от улицы Серебряной до площади Славы);

- на улице Чернышевского и улице Симеоновской (на участке от дома № 4 на улице Чернышевско-

го до дома № 72 на улице Симеоновской).

2. Рекомендовать муниципальному бюджетному учреждению «Дороги Твери» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб;

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ в соответствии со схемой 

установки технических средств организации дорожного движения на период проведения работ. По 

окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспечения беспрепятственного про-

езда транспортных средств.

3. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации горо-

да Твери проинформировать Управление Министерства внутренних дел России по Тверской области 

о принятии настоящего распоряжения.

4. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управле-

ния Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспе-

чению безопасности дорожного движения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

6. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери Д.И. Черных



 №11 (1544) 5 марта 2024 года 3

ООО «ТВЕРСКАЯ ГЕНЕРАЦИЯ» ПРИГЛАШАЕТ НА РАБОТУ:

ЮРИСКОНСУЛЬТ ГРУППЫ ПО ПРЕТЕНЗИОННО-ИСКОВОЙ РАБОТЕ С ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

ООО Тверская генерация» предпринимает все предусмотренные законодательством меры, направленные на защиту своих прав, на сегодняшний 

день ведется активная работа по взысканию дебиторской задолженности с потребителей, в том числе с категории население.

В связи с увеличением объемов взыскания задолженности за тепловую энергию и горячее водоснабжение с граждан в судебном порядке - ООО «Тверская гене-

рация» открывает вакансии:

Обязанности:
- ведение исковой работы, приказного производства в отношении 

физических лиц;

- представительство в судах общей юрисдикции;

- правовое обеспечение сбытовой деятельности Общества в рамках работы 

с потребителями (физ. лицами);

- систематизация, ведение отчетности по делам, находящимся в производстве.

 Требования:
- Высшее юридическое образование

 

Условия:
- Оформление по ТК РФ

- Пятидневная рабочая неделя

- Ненормированный рабочий день

Заработная плата 56 000 руб. до вычета налогов.
ПРИНИМАЕМ БЕЗ ОПЫТА РАБОТЫ, ОБУЧАЕМ НА РАБОЧЕМ МЕСТЕ, ВОЗМОЖНО БРОНИРОВАНИЕ РАБОТНИКОВ. 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ТРУДОУСТРОЙСТВО, КАРЬЕРНЫЙ РОСТ.  тел. 506 -371,  8 980 640 01 70. 
РЕЗЮМЕ ВЫСЫЛАТЬ НА ПОЧТУ: ryaguzova@tvgen.ru.  БОЛЬШЕ ВАКАНСИЙ НА НАШЕМ САЙТЕ  tvgen.ru

СООБЩЕНИЕ
о планируемом демонтаже (сносе) неправомерно расположенных нестационарных объектов 

на территории города Твери
1. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 96 «О демонтаже (сносе) непра-

вомерно расположенного нестационарного торгового объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного тор-

гового объекта - павильона, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, проспект Победы, у дома № 3, 

на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0400079:34. В соответствии с вышеназванным распоряжением 

владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места 

размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Админи-

страции города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демон-

таже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владельцем 

в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа (сноса) объекта.

2. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024      № 97 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта – 

ограждения, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, проспект Победы, у дома № 3, на земельном 

участке с кадастровым номером 69:40:0400079:20. В соответствии с вышеназванным распоряжением владельцу ука-

занного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места размещения 

объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Администрации го-

рода Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демонтаже (сносе) 

объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владельцем в доброволь-

ном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа (сноса) объекта.

3. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 98 «О демонтаже (сносе) неправо-

мерно расположенного нестационарного объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта – ограж-

дения, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, Пролетарская набережная, у дома № 12/2, на земель-

ном участке с кадастровым номером 69:40:0300095:57. В соответствии с вышеназванным распоряжением владельцу 

указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места размещения 

объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Администрации го-

рода Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демонтаже (сносе) 

объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владельцем в доброволь-

ном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа (сноса) объекта.

4. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 99 «О демонтаже (сносе) неправо-

мерно расположенного нестационарного объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта – ограж-

дения, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, улица Макарова, у дома № 65, на землях кадастрового 

квартала с кадастровым номером 69:40:0300267. В соответствии с вышеназванным распоряжением владельцу ука-

занного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места размещения 

объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Администрации го-

рода Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демонтаже (сносе) 

объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владельцем в доброволь-

ном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа (сноса) объекта.

5. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 100 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– ограждения, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, Пролетарская набережная, у дома № 12/2, 

на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0300095:57. В соответствии с вышеназванным распоряжением 

владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места 

размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Админи-

страции города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демон-

таже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владельцем 

в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа (сноса) объекта.

6. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 101 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта – 

ограждения, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, Пролетарская набережная, у дома № 11, на зем-

лях кадастрового квартала с кадастровым номером 69:40:0300095. В соответствии с вышеназванным распоряжением 

владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места 

размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Админи-

страции города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демон-

таже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владельцем 

в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа (сноса) объекта.

7. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 102 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объек-

та – ограждения, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, улица Маршала Конева, у дома № 43, 

на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0300048:23. В соответствии с вышеназванным распоряже-

нием владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведе-

ния места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официальном 

сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтиро-

ван (снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация 

демонтажа (сноса) объекта.

8. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 103 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  торгового объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного 

торгового объекта – павильона, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, улица Севастьянова, у дома 

№ 15/6, на землях кадастрового квартала с кадастровым номером 69:40:0300193. В соответствии с вышеназванным 

распоряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и 

приведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на офици-

альном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения 

о планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

9. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 104 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

10. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 105 «О демонтаже (сносе) неправо-

мерно расположенного нестационарного торгового объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного торгово-

го объекта – павильона, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, улица Освобождения, у дома № 197, на 

земельном участке с кадастровым номером 69:40:0000000:3560. В соответствии с вышеназванным распоряжением вла-

дельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места разме-

щения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Администрации 

города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демонтаже (сносе) 

объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владельцем в добровольном 

порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа (сноса) объекта.

11. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 106 «О демонтаже (сносе) 

неправомерно расположенного нестационарного торгового объекта» планируется демонтаж (снос) нестацио-

нарного торгового объекта – павильона, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, улица Освобо-

ждения, у дома № 197, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0000000:3560 и на землях кадастрово-

го квартала с кадастровым номером 69:40:0300171. В соответствии с вышеназванным распоряжением владельцу 

указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места разме-

щения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Адми-

нистрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом 

демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) 

владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа 

(сноса) объекта.

12. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 107 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

13. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 108 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

14. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 109 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

15. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 110 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

16. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 111 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

17. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 113 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

18. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 114 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

19. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 115 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

20. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 116 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-



 №11 (1544) 5 марта 2024 года4

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

21. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 117 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

22. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 118 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

23. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 119 «О демонтаже (сносе) неправо-

мерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта – гаража, 

неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 20, корпус 1, 

на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным распоряжением вла-

дельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места разме-

щения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Администрации 

города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демонтаже (сносе) 

объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владельцем в добровольном 

порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа (сноса) объекта.

24. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 120 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

25. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 121 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

26. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 122 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

27. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 123 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

28. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 124 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

29. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 125 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

30. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 126 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

31. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 127 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

32. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 128 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

33. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 129 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

34. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 130 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

35. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 131 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

36. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 132 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

37. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 133 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

38. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 134 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

39. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 135 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200080:24. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

40. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 136 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– контейнера, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома 

№ 20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным 

распоряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и 

приведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на офици-

альном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения 

о планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

41. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 137 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200080:24. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

42. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 138 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– контейнера, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома 

№ 20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным 

распоряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и 

приведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на офици-

альном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения 

о планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

43. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 139 «О демонтаже (сносе) не-

правомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта 

– гаража, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 

20, корпус 1, на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным рас-

поряжением владельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и при-

ведения места размещения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официаль-

ном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о 

планируемом демонтаже (сносе) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован 

(снесен) владельцем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демон-

тажа (сноса) объекта.

44. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 28.02.2024 № 140 «О демонтаже (сносе) неправо-

мерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) нестационарного объекта – гаража, 

неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, поселок Элеватор, улица Центральная, у дома № 20, корпус 1, 

на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200077:77. В соответствии с вышеназванным распоряжением вла-

дельцу указанного объекта установлен срок для добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места разме-

щения объекта в первоначальное состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Администрации 

города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демонтаже (сносе) 

объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владельцем в добровольном 

порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа (сноса) объекта.

Департамент экономического развития администрации города Твери

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора: 

С.С. Милевская

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 05.03.2024 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


